
- --"V

1

I

lesa — V rozkoiné krajině jiren- - Výprava Sokola do Mostu — V
tllt 1 I I„m„ 14lli iMltiinl na ť

ské vyvolila si letní uvé sídlo su- - nčmčeném území Teeh je 50 nokol
tuJcU tá4n "Co íoitet" alt Ir

Revolverový útok nepříčetného
— rumjnf V Siiiwíéek priAel v

těchto dimh k nvčmu ávakru p

Janu 1 ve Vri'vjrich h iíuUl jej

n 1 1 n 1 1 1 1 mi 1 1 in 1 1 1 1 nit
Z čoských vlasti i i

Hll II H I I I I I I I I I I III I I I

breta pí M Zielerová a opatřila ských jeilnot se dvěma odbory

Co umíte?isest na jihu ostatní na neveni)
si vilu v Pjedé V tyto končiny

jak vfeobetné známo úplné bez
v liiehž je soustředěno přen 2ÓIH)

Hn'itou pftjrku tHt''} Ainiá"
členu ("Vská tdice sokolská ni r

vvttihl a atň-li- l nčkolikril

Sebevraida — V udéll ine 1

arpna dojM)Icilne oběsila m v ku-

chyni vřho bytu na Král Viuo-- k

rad ech v JuiiKinanově tríd 48- -

Ií7 dala menšinové jednoty so
tt k avém ávakru i proti olé N

koNké jednoty z národnostního
ranil vAak ani napadá ného aul rozhraní a ze Kleka mm ochranu

pečné putuje siibret v pozdních
hodinách nočních j scéně na pr-

knech divadelních z jirenského ná

draží a dosud nikdy nebyla tu

překvapena chodci iktiredých
Až v noci na neděli stala

se jmprve mrzutá příhoda která

ji značné polekala Noční vlak

opustil pražské nádraží se znač

Mk manželka hrobníka Kozalltí l„ l'o atťcní udal útoéník že ivětších lépe situovaných jednot v
Kovandovi Nebohá zoufala ti pro „tííl-- l (uhválnň mimu a twtm

českých krajích a od r o
nezhojitelnou tifiiuic Mrtvola do v úmvlu v'hc Svakra zabít I

kalčho éb na vvldrá se '2 h vi
pravena byla do úatavu pro soud- - odmítl pnjťíiti tk-iií- i' šinuickovi

prospěch Národního základu měn
ii nového z něhož se oskytuj

ni pitvu proto že oddán jo alkoholismu

ným oxzdčiiím takže Hubrcta seSebevražda posluchač báfakéj Neitéití na novostavbé — Na

akademie v Příbrami — V lesíku novoatavbó domu uzcnáíe Maeeiky
zvatiť-- K vrtná u Příbrami zastř?-ln- a Král Viixdtral- - h na rohu

mcfišinovýiii jednotám ndpory na

stavbu téloevíčen příspěvky nasvým rův odčiní tejtrve o půlnoci
ubírala se jin-iiský- lesem k u

A sotva že z lesa na volné
zříeiií sHdečných místností spol

kových a Národních ilomft Mcnlil e v minulých dnech posluchač Iiuiirnuniovy tř a Žižkovy ul do

příbramské báňské akademie J lo v úterý dne '2 arpria odpok-
- prostranství vyšli vyřítily s- - na

sinová práce sokolská v Mlcdní

Mfilřt hfú dobřt rycvlíen r Mtiné Utiní dřjrj-U- tjjbř a

ppiími-tri- l a t věerh vlnolH-rníc- b o'lvctrlrh t1í Unt ftle—

' l MÍTK KONAT! PIlAri KTKlcoU PNKH VYŽADUJK HVĚTf "
l'mit p&ti dolirou obbixltii rukuuf"
IovrJpt visti ktiinu keib poilvojnílio Crtolrlvif
L:mit ihtt ť'nonu na Hin-i- strojil
Ixvcirt sríUti ř'lu élslie ryrhle a ptrniiif
Puilte iiitl {rivtié chsrky drafty jiné formy orrliolnirb

SrttLtt li tetito věrl pk in unitě Kt oupíti mlíto tím kti-f- l

vřrl tyto cjuvvdiiu

Nikily iř- - Um nrjsvilii ví-tí- l {Mitřits jro ďliře vídťlsné po
u-- h vily v úfsitovn&rli

Znárns poladsvky obchodního ivřti poněvtdt sledujeme
e

ke hny jpho moderní ) tiKiictionti

MV MAMK PIíUHTÍlKDKY PltO opATftKNÍ TOHO O fiIďlloD-N- í

HVfT POŽADUJ K

N4 tudijnl kunty ju moderní praktické a populární oaíi u'i-tc!- é

Jmiii ntisíivl tkutrni a nndseni a nule tnHi-n- l á l"' ("

(hrkávali l rlskfimc f lr-- dikud np)ko-ttk-

dk'!ial prie i prutuA ús'i-- imAl ikoly ml-- n dle ti j i ti

nsíiib irnduHtit& Vatuplo ďi i třelito knrů pmjďlfl
J

a budete arboin fiipřinft odjmvcdéti na otaku: "ÍO MfŽKTK

VYKOSATI"

rHinrAujm t1 oa nový nál odbor obchodní camědélatvl kte-t- t

je pro praktického furmíře nepoatr&datt-lný- Vyučováno jet
uitel-- nad jiné s- - híijmm dokonale odborně vxdclanym v tle-ori- i

i v prak) Nemfilete dodMati n v farmařeni dokonalého ůupécbu

nr)ste li pří tom dobrým obchodníkem My mflít-m- e vám pomoí--
i by-

ste vytírk sví turmy eví-tli-t

!]'( ÍIOP PHANÍ NA HTHOII TřHNOPIM

PfilPKAVNÝ KťltM TKIKOUAFIK riVILNÍ HU'ŽRA
KUASOI-J- OHi HOpNi ZKMfiDřIJITVl

dne k tí ji ž vy Jídalo ni za
době byla pevné orifanisována jak

ně tři hranaté mužské postavy I'

točnici hnali se proti auhretě r

Kuía přísluiný do Moruvhké 0
stravy

'9

í

í
+

i
+

lnť život il lníkn J'ři
+

idůležitost této práce vyžaduje V

břenu pípl uplavil se Sbor ochra
zkoušce aectvli-nov- i ho kotlíku do

Vzácný hot z Ameriky — Do proti jejímu pruvisoi s noieim a

pivní láhvi a z blábola vého jejichAlo k výbuchu Střcpinaini plyno mtelek župy Krušnohorské jehož
jemu zasažen byl d dtík František úkolem je poskytovat mravní pod--r-

meiišbiovým jelnotám lelíti

řečnění se dalo souditi že se vra-

cejí z důkladné pítky Na podob
né rozjímání nebylo Vsak času a

1'i'spíiil takže na iní-t- é byl tistnr

ínad jejich životem a pohádati lik
cen Mrtvola zabitého

dopravena byla ď paMeilourickí-h- navé íx hranitelky k větší horlivo

Prahy zavítal pan Ondřej Díppel

generální ředitel Metropolitní ope-

ry v New Yorku a ve Filadelfii a

současné ředitel "Auditorium

Theatre" v Chicagu a zdrží ne zde

několik dní Dne '2'2 fervewe na

vití vil představení opry "Qtio
vadis?" v mčsfském divadle vimi-hradské-

V New-yorsk- é Metro-Iolitn- í

ojteře sklízelř za b tosní zi- -

subreta jednala Velice rychle vy-táhl- a

z ruční kabelky revolver a

vypálila z něho na postrach ránu
ústav ti S firmou ("

m) niků in
st i V neděli 'II července konal w

atalaternké prače ni t novo í
+

í
v Mostě sb t Krušmoliorké župy a

zároveň menšinová orada v lAh- -
do vzduchu Toto rázné zakročenitavbe bude zav ď n vysetro- -

lo!iioh!o I točníci vrávorali dování kovichh Sbor ochranitelek vy
polí a tím skončila tato půlnočníVelká výtržnost a protipoli- - slal k sb t u li zástus-- jednot o- -

sečna i ctnictvo jemu pupa-- !

cejni demonstrace na Král Vino chraniteb-- z Prahy a okolí Libo- - t
+hradech stala v bitu dne :ío chovie Rakovníka Ioun Hořovicbyl oznámen učinilo opatření a'y

podobné výstupy se neopakovalyčervenci- - vcčr i r- - ! kavárnou [) Kolíra II Zlonic Kraluj a Libo
Omaha Commercial College j

OMAHA NEBRASKA
fipiitííitie miřto kuMč in u Kradiiantu f
Úplný abor achopnýcb instruktora '2 rin T

II A ZA HTMAN rr-ii- nt +

Lupič Boček zemřel — Y těchtoníitikoii Kulem kavániy J minky chovie ktelí jeli vétšillolj V kroji

my vavříny jak známo si K

a p K Purian

Únosce a podvodník zatčen v

Pnuté — Manželka kontrolora
státní dráhy Pavla Cicsnia-kov- á

seznámila se n jistým Kusem

jenž vydával m- - za aristokrata ve

skutečnosti jest to prohnaný sej
ílíř Pan Ciešniaková uprehla s

ubírali s li ti'ilí-- i ji lnech emř-- l v pnnkrái-k- trestní Yýprava v tichosti uspořádána
a

takže Nélliej O OÍ liezvědéi pověstný pražský lupič lmdři li

'oček 1'odíehl tčkč tuberkulo-- '

- plieni jež patrna byla na něm

ztropili I k í'vrisf take
zakročil pr n 't -- tninik čís

1 eí Opiíí líila-- ! i postivili
strážník tii "!"'r I'ieista ta-

sil a il'a 'triiíky posekal

li dorazila do Mostu v sobotu dro-:-

čep' enee k večeru a vzbudila
r ine li i mezi českým oltvvat -

SÍMtlI llli-s- t eekýlll OVŠelll i fliei
jiz při přelíčení před pražskou po- Metz Bro's Brewing Coním do eizmv kde mčla rolicie s to-- i dne LM října minulého roku

Ztracen v' č!ov ék bvl v hi-t- oríitu eo chvíli eo ěiniti V Praze v!rníkú Ani So-ho- lfios'1 K In ec SokOloVde

ní pražské kriminalistiky zjev ji movt ké hndov ané r lí"2 ná- -

IV ImIupmí plvovur v Oniitcté zajímavý Trestán byl pro krá- - kladem ! tisíc K S poUtoeí (" O

tyto dní policie [olinlnčlio Hu-

sa zatkla za to však paní Ci inia-kov- é

podařilo se z Prahy v čas

Krátce na to došla z

1'óletý mať ciat sta l ul v

Praze by! velmi !' oh i%oii

zranén Strážník roťal mu hla-

vu nad b'Vv"m uchem V - h

L 11©}' iieéetnékráte přes to však S konal --
- i

za veliké účasti přá- -

'I

i

f
š

i
I

I

1

ti

i

4

ti

V

ikdy po propuštěn! na svobodu se

epoh-pii- l fládl vždy dvé tři lé

♦elský veěí--- k jejž jrahájil staro-st- a

Sokola a Krušnohorské župy M ¥ěů liro suQdkoíE i úm n celin MYaraždina zpráva že ji tam idieic mí padl zrančný na zem a "!ic

4

Už jste předplatili si? tUž jste viděli?Už jste četli?

Každý uvědomělý Čcchoslovan ttičl by čisti jediný odborný a idcalisující rázovité tCMko-atticrick- ý illnstrovaný iněsíčiiík

Hboniik který byl uvitAn i nad

áenliu íeko americkou turnalLstl- -ČESKO-AMERICEC-
Y VENKOV

Sborník redigovaný tnAmým

odborníkem

Jan&kem a Jinými předními

povolanými odborníky :

koti jeiit překvapil rozáhlmi

olHahu a ukvélou ťipravou

Druhů číslo vyznamenává se následovním bohatým obsahem:

+

+

f
í
+

+

i
+
#

+

+

+
ě

+

j Colorada a jinde pernontra'rji far-

i n v v Nortli pakoté — Hemeoo vojté- -

íky a plevele — Plodiny pro lada —

i 1'iitnj t liika na trávníku — Antry a

l islmlioly — pčxtovani kvčtin ve uvít- -

hici — Péténl a orhrana utromú —

Jcdtioítratiné fartnatenl a Innyr —
'

l Marka na íxtmi — Ve Hra

Kde jint nejlépe fnriruHtií — Mé

Sfiíci v povolíini fnrniAfkřm —- Ne-

podnikejte t"je i přírodou — přinuť
iWli4-- plodin — fnudky řavpiň
Wiikovti — Snv oiní — Jak ju-

rt a si7aříli a dokonéítt koiipč-
- n prodej

poi tnkú a retnov isčtio majetku —

krmeni koní 1'roLlídka m- -

m tiého kutu'-- _ Siiirané nlčko pro

vepp-v- doliytek — Přejdňovanl
— KrVlH — Koi'ka kriva

rlwdíeh — - Jaký druh alep!!
tiř — Pkliiltiú" lilo! Holulí —

Asiu-ri-k- včtliiíeBl — praktické rady
pro ptaktické lidi rjednn atraca) —

Karitmf en! iit nu Loj arech v

vém tč-lt-j zdravý duch (rdrn velni '6 a pro kuctiiní — Tvaroh
I lid ku pro titčsto I dvé truny j i— I ní-sl-l to li'ra!él mlčka ftri-
— Sport honla a mImIov i it ra f i -

'

ta in-- i d ijni- - rini
na) — Pro ná lir -t n- -

potomky j Moiinl ss t (ji)ni tran) - tikáni
(dví utrany) — l rii-l- i pttt l t t i

!rtiy) CelUi-- Mrin
na atrann — lak i -

j lt ! n u!„v i ! Slornlk prtuenií i — lt(tvi hronk --- 1'oin v a ( t i ihií amnie původ-
iiiA not - ti i ro ictv Joidv I nimi

1417-1- 9 South Mth StreetPOKROK PUBLISHING COPište si o Číslo na ukázku Přfílplmné obnáil pouto $1 roťnA
Clulo i t IO ctúOMAHA NKBHASKA

444ttHHhWW + í 'i' + ? --1 H- - i + -- --J -- í+ H- - %+ --H --I - ♦ - + -- - --

Iyl dn jirujezdu lemsi dního (lounijti a pit (p tiiéui hIccií pruvede- - H"I)r
"

V ndl uvítíítiiiu ImMÍ

i odtud dtifriiven lyl ď) všeolee
'

!i'hi min-lid- největMiiii oldíži-tu- i ii" dpov'l a ylíil utrtiénň é

tem iciiiee Jiruliý lítletý ini lt i krajním 5n ťejei ím pr p(-n'- i i'ijdii llllr Křovák yo

rfvyrfvvyvyv%llvwvvvvrivvyve

í ťll ' lavJ ' i'1' '
S w

Tjr iio i ZdarmdVám!teriiilist a Jo Zihiiií-- r byl raé j n i- -
- tvrdil před sou- - ř dostutictif-- r "ikovu píe-laedi- i oehrullilelek V

neděli tIiHi!edne konuio ae v Líh- -lehce Zakročení jndl''íty vyvo-ďi- i j- - lntí policejnílm nyté- -

zatkla a našla u ni IOikx) K hoto

výrh i'fti' Zatúefiú tvrdí -
pe- -

tlíze ofulrelll l V'lni ehídé j lit

to však popírá

Černý med — Mrvkr?

piy uveřejňují zpriivu Naluéiteli

V Dvuřákovi v Hor I?jiit)ivi- -

(íh U Iliwtopeée Usadil ae tfiOt MV

fuj Vel V kolllííH1 i'ÍÍ{'d t fl'l

ti- - naie lmÁi ena!l riileme
Vám ídarina ITMil oMi dnái kou

I i I : ' I t I

r i a vidinaIa] Vlké Vriliefd tl k'leliljlil- - lU ) prý nt pořál- -

i Víkv li!iik li'lí itujal hro té „t m hu atiílym lilidui a
fMii n ejiie rupiu i a
fieldiV éejoé i ieaki'li }iyv í 7 £ 00 ďoi kI1oii3 Hill riivf lrvittii!i

r kotiin rarii-- kotaiky krin
litHir t khťáliio kU pnix--

iiniin iie '2 l ieiiftsvé dvttif pritt at rátiikov i
priti IcItVII l tll'ití J okolí N'll CVO-lšt- i'

U ftn ei lul ti vřle promluvilr I'M" -!! u hvl pro h iii-ef- i'j liž rychle aeltotnl áa v ! i h tipU
L eól i I' i i tUoiilnl téinii

!!n lir K Kiiiii i itvi- -
i I :' „ í! V íVil liacetill Uos i llolíKncf' k Zdaří- -

d ii i tret-t- v pan i vi"eii[ řídil lotVlidk K '

tet to i'tv4 i ifUii líhve nnié
ft hejli i iim viořiti a etl kr Unjfi h
In vpíi kl iili i ntM i

itl"ft íl (H eMt dar pnie t
pf ml uťji-iliiá- kun

MttUk iJravoMfm rikontm
fárutt knřalk j aimnlitat íi

k lucké r ttii- - rn u ol i i

udjrvil ttiiieaj ("mii" mi iiii
1'ťivloviť který i)Mv pékiídí""!"t'ř"'' př-- l vitlrdskou pnli-triilrln- ř

htukut jřiul t wrri"l t t V-ti- I }H

UK tk m téty Sji„aV!ÍjiífÍ dav koitéltí Melmal
rt i M~tii V i"l'lí iffníer

- 'mi iiijjiatí a phí I

[t doidtie it 'i hl konaU v intí id

?T- -
{ fe'd V Iit-ko- i h dólelt í dií

!'n nei
v i'rit1 o t riiioiv í pifnd g gr

J I Il'l- - A !!
r 1"" l I

propil

Klk ítfV-tR-l k'f' Yf ' ' led f d4Jl I J

'il 4 dilř p nre la S2 9Ok t4 krbtk ) Wi t $Í4%nn íkh f i iit š!ijm tt v h "!!

fře#vď'l ViVl íiauoi!y jíl! N íiký jih ď T!e-r- a V3 '' -

h')U'M UiC-dt- l jehož akuteefUHljhři Olovu 'oVÍ Ml Vivire? td
j

V Mi '

tlkti)"ti jrat U j úplní ferity oupohiduly v -- lvi i t to iájeid vh '

n Vriímu lelfidlu BMn I

p' ''' #rtřrn' ml! V- - úře-li- i

(1mtii4 lit j 1 ván rhl--- li ni íjiidii Ijí-- i tí t i píor-
- i]

í t h flt ti -- i? a i
( '

t I (-
m

MILUJI UOUOR CO r 1309 Farnatn St Omahja V

i lel-I- Vk
i" }tl Hrdá i' iut

ííi i iu i kdyhy v- -

j fiiídtiť !) pc!ifřt
a! pvahu A !! odiv

ne ř ! v jíl
♦ ! lij ll- - k4 j lií rinv tt

U w t!ii4 p Uáeuím 7a Uí!not t !- - dil- - utatku jiloV
tt budí okren vdikoj en'i kou mhhij 'i:
t t hmíill a jk vdy M limu jditc pk'' h mrtiíii4-- h f kl itohry jnt

I (HMfi-- l iif-i-
'

li j dftil hvhi {) po-
r--

#4Atotip tát Klidní v" im

p lt"id H l t dr K i
Mši T o ř chni pHíoojí! v

jcdisild priiodru ati n li

tV Veh ! (♦ li M í 4

I ' 1 ' l'ř'dj'i jřU i4fi--

proved ii lkiiitf lupá
ťít+(ifdolkí il-- k'l

4 d l in ííSneiOt

j piiutvany pra'Hsii a atiiiefitty i

Ztvtlnf pohromy ¥ tfvtrnkb1 ' Í4'-- ' í -

trii r-- i tUi ( 11 7 ? pri pd řkl

lřfléř iiliiiiikiáiiik i piti i likéry
r4'l4 "f4i4 p 44lhl4ll l

Si IdlvSÍ I 4Hlt mil US'H4
trnutu ali pUstklk4j t Méilaatkétiii rirn ftjB

ivk4k
Mlk)ktlo Mkřan I iÍiéi4%Ii t aa4%li 10 hvIiMlf4l l4kll

Mlíti l( I' ! J i t I !i & fiílíll I tí '

p4irili I la t

' d U M d' 1' dsi'

' it ťdliill i1- - ii #14
!♦ h- ln-t p i -

f U j í j i i

il' ~t?v iur m v I m iim i t '
k (!l k F i -

11 )
! f el i

{

ii i i

I I dI

i ' t
ty j í

h fl tf-

4 I I! I : jat l4t4rtk mi lHak4I a t i! i
j

I „
'

I í ' ' 4 0 4 4 4aUi tx-- í

i t " t d I i

i4 J i í i

í' - 4

' 1 4 M I 4 V t p4
I l i i i 4 i j i s i 4 1 ' j

In ti i k }''I
) i i! r „in 44

i í- - I i P !

!'(' f 4 W h ?

'4i
I !4 -

dikl '

l4t I

41 k

' 1
i l

I

! ? i tt
i í 4 I i

f i I i 4 liil t 4it M- - I 4

- íl t- - i M I

i r k ' 1
1

} U í

í Ml)' pí I u i- -- - I i

' J j 1 I d Í i i J ! t

-
j

' i i - í "

i i ! S ! S - Fred Brodegaard & Co

1 !{ dj i v I' H a

r n v iut ht t f

t i i t j Jt Mf 4 - O A d -

jit ( l IV í-- id i 'f s) ít
i I i í ? Jiii ! t í- - 4

j
- l i - 1 l

"! r { í i
' i I ťi

I # j
í ! t n j ř í i !

k fi t V ) I í 4 - 1
1
í e o y

} t f ti 4 M I : i I t V - i i k tii
fc 4 4 I i it H 4 f

a l u f k 4utí
ti f P I! ?

' -
j t i

l P klí i 4 I"- - I1 ## 4
U k k ř í I n ' tkííí i

' I 4 V l I l j♦ fO{f k t♦

i 4 r i- - e "i i

iSUtj 4l
1 1 i l I 'ř - T ( t ' l

í I fc ' i ' f - 4 !

i 4 ll' - i % iMuiiiiifi-Hk- y

it ziutiiicky
1 ( i

! Ví

i

' 4 ' t 1 I 1

f !
(í 4 (Sut!

i

1 I' - - l t
{
I

j

i 44 i 4 - I

i

4k 4 44 j 4V 4 4 i' 4
j

' 4- - ir l--

í tl 'I - ' U I I I

K ul # I i d

I t ' - I ' i k I i

J i j i t i
I f t t '

k i ! ' í 1 - i i 1 li' '

t #4 {#- - i- - f- 4 f kb' l H

f 4i 4 fa 4 ' f - 1
t ' I

4

IIS %mk Htl Slril íI

!( í I I

lll I i í i i n i i a 4

! ' f 4 - 4 ' I "
i : } f i! Iít a I ' ' k -

i s p4i)i M í Iťi í j
- 4 4 '- -l f I - i i I t - tří -

I 4 i l i í ♦!!

♦ ! li tk pi i t i

4 I

I 4

k i - k u íA i

S i ! 4 - !
f ( i 4 l ř

K ! í 4 l 4 in' tl í I

S i 4 h I '4 i f i W f 1 k f

p tlí ff tt i i ♦

Přcploíto ovýn přótclĎMi "Poícroíi"kíi! ii S 4 á 4ř 4 Mi fi I! ffVfl %ft4lk4 1


